
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 04 de fevereiro de 2019                                   Edição Diária

PREFEITURA MUNICIPAL DE TREMEDAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019

A Pregoeira realizará o pregão na Sede da Prefeitura Municipal de Tremedal, Bahia, em 14/02/19 às 
08:30 hrs, para Contratação de pessoa física ou jurídica para prestar serviços de transporte escolar (locação 
de veículos com motoristas), dos alunos do ensino fundamental e médio do Município de Tremedal, Es-
tado da Bahia. T: (77) 3494-2100. Edital na sede e no site: http://www.tremedal.ba.gov.br/transparencia/
licitacoesNovo. Divulgação dos demais atos do certame no Diário Oficial: http://www.tremedal.ba.gov.br/. 
04/02/19. Flórence de Paula Campos Monteiro - Pregoeira Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/19-PA Nº 013/19-PROC DISPENSA POR 
JUSTIFICATIVA Nº 2/19 

O Município de Condeúba/BA, através da Comissão de Licitação, torna público aos interessados que às 
9h do dia 25.2.19, na sede da Prefeitura Municipal, realizará a Chamada Pública nº 2/19, para aquisição de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar e de empreendedor familiar rural ou suas organizações, visando 
atender as necessidades da alimentação escolar dos alunos matriculados na Rede Municipal de Ensino, atra-
vés da Secretaria Municipal de Educação, em atendimento a Lei Nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE 
Nº 26/2013, para o ano letivo de 2019. Os interessados que atenderem às exigências do edital deverão 
apresentar os documentos de habilitação e projeto de venda até às 9h do dia 25.2.19, no Setor de Licitações 
da Prefeitura Municipal situado a Praça Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Centro, Condeúba - BA. O 
Edital encontra-se na sede desta Prefeitura, através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou 
na integra no Diário Oficial do Município de Condeúba – BA (www.condeuba.ba.io.org.br). Os demais atos 
deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br). Condeúba, BA – 4.2.19 - Wanrléia 
Soares de Avelar do Nascimento-Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA

A Prefeitura Municipal, conforme Lei 8.666/93 e 10.520/02, torna público que será realizada uma 
licitação na modalidade Pregão Presencial nº 2/19-PA 10/19, tipo menor preço por lote único, cujo objeto é 
o registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para serviços contínuos de manutenção 
e reparos, manutenção preventiva e corretiva nos logradouros públicos, a se realizar no dia 18.2.19 às 9 h, 
na Pç. Jovino Arsênio da Silva Filho, 53-A, Condeúba/BA. O Edital encontra-se na sede desta Prefeitura, 
através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br ou na integra no Diário Oficial do Município de 
Condeúba – BA (www.condeuba.ba.io.org.br) e Jornal do Sudoeste. Os demais atos deste processo serão 
publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br). Condeúba, BA – 4.2.19. Wanrléia Soares de Avelar do 
Nascimento-Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2019
PROCESSO Nº 021/2019

O MUNICÍPIO DE RIO DO ANTÔNIO, por meio de seu Representante Legal, comunica aos 
interessados que será realizada, no dia 15 de fevereiro de 2019, às 08:30 hs, no Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal, situada na Praça Bernardo José Dias, s/n.º, Centro, Licitação na modalidade Pregão Presencial, 
tipo MENOR PREÇO GLOBAL. OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de 
carga de gás de cozinha (GLP), para atender as necessidades deste Município, conforme especificações do 
Edital. No mesmo momento, será realizado o recebimento das propostas e documentos de habilitação. Os 
interessados ficam, ainda, cientificados que o edital encontra–se disponível no Diário Oficial do Município, 
http://www.riodoantonio.ba.io.org.br.

Rio do Antônio, 04 de fevereiro de 2019.
José Souza Alves

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 027/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ-BA, torna público, nos termos da Lei nº 8.666 de 21 
de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de julho de 2002 e com o Decreto 3.555, de 8 de agosto de 2000 
e as alterações posteriores, que fará realizar Procedimento Licitatório- Modalidade: Pregão Presencial, 
Tipo: Menor Preço Lote – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚ-
BLICA DE ENSINO DO ANO EM CURSO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE 
REFERÊNCIA.

Sessão pública e Início da Abertura de Envelopes: 08:00hs do dia 15/04/2019. Local: Prefeitura 
Municipal, situada á Praça Osório Ferraz, nº 01, Centro, Itambé-Ba. 

O EDITAL na íntegra poderá ser consultado e/ou retirado por qualquer interessado no Setor de 
Licitações e Contratos, situado na Praça Osório Ferraz, nº01, Centro, Itambé-BA, no período compre-
endido entre os dias de 04/02/2019 a 14/02/2019 no horário das 08:00 ás 12:00 horas, podendo também 
solicitado através do e-mail: licitacoesitambe2017@hotmail.com. Encontra-se ainda disponibilizado, na 
íntegra, no diário oficial do município, no endereço eletrônico http://www.itambe.ba.gov.br/publicacoes/
editais_de_licitacao.

ITAMBÉ -BA, 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

ISADORA SILVA BARBOSA
Pregoeira Oficial

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO

CÂMARA MUNICIPAL DE BRUMADO – BA
CNPJ N.º 14.592.836/0001-37

PORTARIA Nº 31/2019, DE 04 DE FEVEREIRO DE 2019.

Dispõe sobre nomeação do servidor ocupante de cargo de 
provimento em comissão, na forma a seguir indicada.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BRUMADO, Estado da 
Bahia, no uso das atribuições legais que lhe conferem o Regimento Interno desta Casa Legislativa, bem 
como a Lei nº 1.552/2008, alterada pela Lei nº 1.555/2008,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o Sr. PAULO VITOR CÁSSIA COSTA, portador da Cédula de Identidade R.G. 
nº 11.730.571-53/SSP-BA e cadastrado no CPF sob nº 022.587.355-99, para o cargo de provimento em 
comissão de Auxiliar Parlamentar, no Gabinete do Vereador Wanderley Amorim da Silva, a partir de 
fevereiro de 2019.

Art. 2º - O servidor ora nomeado terá como remuneração o valor estabelecido no Art. 2º, inciso II, 
da Lei nº 1.552/2008, cujas alterações foram introduzidas pela Lei n.º 1.555/2008.

Art. 3º - Fica a Secretaria desta Câmara encarregada de solicitar os documentos indispensáveis à 
nomeação, bem como de adotar as demais providências necessárias ao cumprimento do disposto nesta 
portaria e de organização da ficha funcional do(a) servidor(a) ora nomeado(a).

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de feve-
reiro de 2019, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Brumado, Estado da Bahia, em 
04 de fevereiro de 2019.

LEONARDO QUINTEIRO VASCONCELOS
Presidente da Câmara Municipal de Brumado

Dr. HALF COTRIM DE CASTRO
Assessor Jurídico – OAB/BA 47.531

Portaria n. º 02/2019


